
平成２９年９月４日 

中国・四国地域協議会 

 各県会会長   各位 

広島県社会保険労務士会 

会長   林 利憲 

 

「電子申請研修会」及び「電子申請フェア」開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 当会の事業運営につきましては、平素から格別のご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 標題のことにつきまして、この度下記研修会を開催する運びとなりましたのでご案内いたしま

す。 

e-Gov 電子申請システムにおいては年々改良され、現在は申請書等の一括送信が可能となり、     

電子申請の利便性は大幅に向上しています。しかしながら電子申請による届出は、まだまだ低い

数字を推移しているのが現状であります。 

今後、労働社会保険諸法令の手続には、マイナンバーが本格的に必要となってくるため、セキ

ュリティ対策の一環としても電子申請の重要性が高まるであろうと考えられます。これらの手続

を社会保険労務士業務の職域として確保するためにも、手続の電子化をより一層進めなければな

りません。 

 このため、広島県会では、業務ソフト会社等の協力のもと、電子申請一括送信システムの効力・

利便性をより身近なものとして実感していただくことを目的に、「電子申請研修会」「電子申請フ

ェア」を開催することといたしました。 

 この研修会は、これから電子申請の利用を検討されている方をはじめ、既に利用されている方

にも有意義な情報が盛りだくさんの内容です。業務ソフト会社等が一堂に集まるこの機会に、ぜ

ひ、ご参加くださいますようご案内いたします。 

今回は、社会保険労務士会会員だけでなく事務職員の方もご参加いただけます。 

 なお、出席のお申し込みは各会員より直接、当会事務局へ９月２０日（水）までにファックス

にてお送り下さいますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．日 時   平成２９年１０月４日（水） １３：３０～（研修会） 

２．場 所   ホテル ニューヒロデン ２階 

         広島市南区大須賀町 14番 9号  ℡０８２－２６３－３４５６ 

http://www.newhiroden.co.jp/access/index.html 

３．内 容   ①研修会場（13：30～15：00） 

           １．会長挨拶 

           ２．「電子申請の動向と社会保険労務士への期待」 行政事務担当者 

           ３．業務ソフト会社のプレゼンテーション 

          ②展示コーナー（12：00～17：00） 

           参加企業による業務ソフト等の展示・説明 

  ４．会 費    無料 

以上 


